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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2015 2014

Aktivet Afatshkurtra

» |Aktivet monetare 28,939,408 18,017,149
1 |Banka 28,937,937 17,995,921
2 |Arka 1,471 21,228

» |Investime
1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 |Aksionet e veta
3 | Te tjera Financiare

» |TE drejta té arkétueshme 46,644,787 18,265,202
1 |Nga aktiviteti i shirytézimit 46,644,787 18,117,129
2 | Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 |Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 |T€ tjera 148,073
5 |Kapital i nénshkruar i papaguar

» |Inventarét 418916 11,347,865
1 |Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 418,916 11,347,865
2 | Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 | Produkte té gatshme
4 |Mallra
5 |Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje majméri)
6 |AAGIM té mbajtura pér shitje
7 |Parapagime pér inventar

» |Shpenzime té shtyra

» |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 76,003,110 47,630,216
Aktivet Afatgjata

» |Aktive financiare
1 | Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 | Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 | Tituj pronésie né njésité¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 | Tituj té huadhénies né HJGS%‘: Um& interesa pjesémarrése A
5 | Tityj té teré té mbajtur sy@wﬁ ;??ﬁ ki ,L: ] é’/“"Z;; /
6 | Tituj té tieré té huadhériégys; ﬁST lﬂ ‘11‘ Off \ \) 7

» |Aktivet materiale %’“ y 18,193,928 6. 54772—;

5 Ctuf%

2. Fr
5’% %



1 | Toka dhe ndértesa
2 |Impiante dhe makineri 3,375,137 2,823,839
3 |Mjete transporti 4,219,569 3.149,579
4 |T€ tjera Instalime dhe pajisje 799,222 573,705
5 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 9,800,000
Ativet biologjike
Aktive jo materiale,
1 [Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme
2 |Emri i Miré
3 |Parapagime pér AAJM
Aktive tatimore té shtyra
Kapitali i nénshkruar i papaguar
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 18,193,928 6,547,123
3
AKTIVE TOTALE 94,197,038 54,177,339




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra. 57,162,902| 31,043,239
1 Titujt e huamarrjes 32,305,109| 12,860,000
2 Detyrime ndaj institucioneve fé kredisé
3 Arkéfime né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme per aktivifetin e shiryfézimit 13,372,9331 10,906415
5 Déffesa t€ pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 T€ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor 7,487,945 3,684,848
9 T¢€ pagueshme pér detyrimet tatimore 3,996,916 3,591,976
» TE pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara
» Té ardhura té shtyra
» Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 57,162,902 31,043,239
» Detyrime afatgjata. 11,600,000 7,900,000
1 Titujf e huamarryes 11,600,000 7,900,000
2 Detyrime ndaj instifucioneve (¢ kredisé
3 Arkéfimet né avancé pér porosi
4 T€ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déffesa t€ pagueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupift
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 TE tjera (€ pagueshme . sl B ) ol

lo

» TE pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara P \'&-15“-?? , P
r {1} =i
» Té ardhura t€ shtyra L‘_ 74&%&215 ', ’7/\,‘ « /_/ ~ i
Provizi [ AN IS “‘\”\ \ 74 _ - P
> vizione. X 'ri\UK‘HQH (1 1 \ 2 Ko
1 Provizione pér pensionet M o] NG - o~ /’%
2 Provizione (€ ljera b't [ /?/‘)%L(.
» Detyrime tatimore t€ shtyra




Totali i Detyrimeve afatgjata 11,600,000 7,200,000
DETYRIMET TOTALE
» Kapitali dhe Rezervat
» Kapitali i Nénshkruar 7,300,000 7,300,000
» Primi i lidhur me kapitalin
» Rezerva rivlerésimi
» Rezerva té fjera
1 Rezerva ligjore 488,062 488,062
2 Rezerva sfatufore 3,446,038 3,472,958
3 Rezerva ¢ ljera
» Fitimi i pashpérndaré 0
» Fitim / Humbja e Vitit 14,200,036 3,973,080
Totali i Kapitalit 25,434,136 15,234,100
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 94,197,038 54,177,339

Lyt Y
S
KUIOH____ \




"LEON KONSTRUKSION" SHP.K.

Pasqyra e Performanceés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit (¢ kiasifikuara sipas natyrés

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2015

Nr| i Elementeve 2,015 2,014
P |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit X 237,981,487 95,077,951
> (Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces (X)
» (Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X
» | T ardhura té tjera té shfrytézimit X 59,694
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (X)|- 161,500,098 - 59,755,826
1 Lénda e paré dhe maleriale ¢ konsumueshme = 161,500,098 = 59,755,826
2 TE tjera shpenzime
> (Shpenzime té personelit (X)|- 25,721,584 - 19,462,531
I Paga dhe shpérbiime - 22,041,000 - 16,677,400
2 Shpenzime fé sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragifur vegmas - 3,680,584 - 2,785,131
nga shpenzimet pér pensionet)
» | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X)|- 512,654
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (X)[- 1,609,514 - 1,331,530
» |Shpenzime t& tjera shfrytézimi (X)|- 29,772,004 - 9,775,743
> |Té ardhura t& tjera X X X
1 Té ardhura nga njésité¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 T€ ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ropllaps
3 Inferesa fé arkétueshém dhe té ardhura (€ fjera (€ ngjashme (paraqifur \,\\g, P @/};@ /é‘ D e TQ
vegmas t¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) P - @j’ A .
» (Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si (X)
aktive afatshkurtra
] Y
> |Shpenzime financiare (X)|~ 2219389 2O 78,108
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (é ngjashme (paraqitur vegmas - 2.216.350 > |a
shpenzimet pér 'u paguar fek njésité ekononu’ke brenda grupit) _/:;r éf"' "/;L‘:;// -
2 Shpenzime fé ffera financiare VILEON” - 3,039 /5:’;_
//ﬂ % »%2 {UKSIO\’, \ =4 L
> (Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet ( j#(’ B ‘%Ky l—i'é P \; \ X X /\/I ) }ﬂﬁé
(E /B g5 L
> |Fitimi/Humbja para tatimit N JANN - \L m\\“‘ X 16,705,939 4674212
D A Hp
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X)[- 2,505,903 - mg 132
_ 2 §N8 AN2 B -1 127
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2 Shpenzimi i tatim fitimit t& Shtyré

3 Besa e tatim fitimit f& plesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

14,200,036

3,973,080

Fitimi/Humbja pér:

Fronarét e njésisé ekonomike meéme

Interesat jo-kontroliuese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

14,200,036

3,973,080

T€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin,

Diferencat (+/-) nga pérkthin | monedhés né veprimtari te huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimj | aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave githépértshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave t& tiera gjithépérfshirése pér vitin

LA IR

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

>

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér.

Fronarét e njésisé ekonomike méme

Inferesat jo-kontrofluese




Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

el

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 16,705,939 4,674,212
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar -2,505,903 -701,132
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,609,514 1,331,530
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 512,654 X
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera -28,379,585 | 25,469,829
Rénie/(rritie} né inventaré 10,928,949 | -10,934,091
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 2,871,458 3,195,348
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 3,803,097 868,422
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,546,123 23,904,117
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve (X) (X)
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve X X
Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale -3,968,973 -1,505,085
Arkélime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale X X
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera -9,800,000 (X)
Arkétime nga shitja e investimeve té ljera X X
Dividenté té arkétuar X X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -13,768,973 | -1,505,085
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X X
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral X X
Hua t€ arkétuara 23,145,109 26,312,724
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté (X) -42,792,724
Riblerje e aksioneve té veta (X) -527,040
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X) (X)
Pagesa e huave (X) (X)
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X) (X)
Interes i paguar (X) (X)
Dividendé t& paguar = -4,000,000 (X)
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) ajctl7tetiqq{ f‘ nq LTeIDS 19,145,109 | -17,007,040
TR PRSI S ON IRid)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentiifa'n jgf;eﬁe\monéltar‘e 10,922,259 | 5,391,992
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mbnetaré mefjarar:\ -’ 18,017,149 | 12,625 157
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit te}n/‘eteve‘ﬁﬁﬁé’?éré\[ = .
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve n\onet;:fglﬁg 31 ‘HQLet&r\ {1){ 28,939,408 | 18,01 7,149
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